АДМИНИСТРАЦИЯ

АНЬКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
Ильинского муниципального района  Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                        от 08.02.2023 года  № 10
                                                                                  с. Аньково

Об утверждении порядка работы и о назначении ответственных лиц по работе  в

ЕГИССО

     Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2015 г. № 388-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части учета и

совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя из обязанности

соблюдения принципа адресности и применения критериев нуждаемости»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.08.2021 г. № 1342 «О

единой государственной информационной системе социального обеспечения»,

администрация Аньковского сельского поселения

             ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок работы в ЕГИССО (далее Порядок) (приложение 1).

2. Утвердить Перечень муниципальных мер социальной поддержки, подлежащих

включению в Единую государственную информационную систему социального

обеспечения (далее – ЕГИССО), в Аньковском сельском поселении (приложение 2).

3. Определить поставщиком информации в ЕГИССО Администрацию Аньковского

сельского поселения Ильинского муниципального района.

4. Назначить ответственными за предоставление информации для размещения  в

ЕГИССО о предоставлении мер социальной защиты (поддержки) заместителя главы

администрации Белянину О.Г.

5. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с частью 11 статьи 37

Устава  Аньковского сельского поселения, разместить на официальном сайте

Администрации Аньковского сельского поселения.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

       7. Контроль, за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Аньковского сельского поселения:                                                     Ю.В. Лошкарев

Приложение 1 к

Постановлению Администрации

Аньковского сельского поселения

от 08.02.2023 г. № 10

Порядок  работы в ЕГИССО

Единая государственная информационная система социального обеспечения создается

в целях обеспечения граждан, органов государственной власти, органов местного

самоуправления, а также организаций, предоставляющих меры социальной защиты

(поддержки), социальные услуги в рамках социального обслуживания и государственной

социальной помощи, иные социальные гарантии и выплаты, информацией о мерах

социальной защиты (поддержки), социальных услугах в рамках социального

обслуживания и государственной социальной помощи, иных социальных гарантиях и

выплатах, предоставляемых населению в Российской Федерации за счет средств

федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации и местных

бюджетов, путем использования инфраструктуры, обеспечивающей информационно-

технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для

предоставления государственных и муниципальных услуг и исполнения государственных

и муниципальных функций в электронной форме, входящей в инфраструктуру

электронного правительства.

 Для работы в Системе пользователь должен ознакомиться с Регламентом

информационного взаимодействия поставщиков и потребителей информации с Единой

государственной информационной системой социального обеспечения, утвержденным

Постановлением Правления Пенсионного Фонда Российской Федерации от 28.05.2019 г №

299п.

 Порядок подготовки к работе в ЕГИССО устанавливает правила и сроки передачи

поставщиками информации данных о перечне предоставляемых МСЗ (П), фактах

назначения МСЗ (П) и организациях-поставщиках социальных услуг.

 В рамках подготовки должна быть реализована регистрация поставщика

информации в ЕГИССО путем подачи соответствующей заявки Оператору ЕГИССО.

Регистрация поставщика информации осуществляется в соответствии с положениями

документа «Порядок регистрации изменения регистрационных данных и аннулирования

регистрации поставщиков информации и пользователей ЕГИССО».

 При подготовке файлов реестра локальных МСЗ, для загрузки, поставщики

информации применяют следующее правило, в случае отсутствия требуемого сочетания

меры, категории получателя, уровня НПА, источника финансирования, формы

предоставления и раздела рубрикатора в актуальной версии КМСЗ, поставщик

информации должен направить заявку на добавление в КМСЗ на электронный адрес

службы поддержки ПФР (support@101.pfr.ru).

 Ввод данных в ЕГИССО осуществляется  специалистом, назначенным

руководителем ОНМСЗ.

Приложение 2 к

Постановлению Администрации

Аньковского сельского поселения

от 08.02.2023 г. № 10

Перечень муниципальных мер социальной поддержки, подлежащих

включению в ЕГИССО в Аньковском сельском поселении

№ п/п  Наименование меры Структурное подразделение,

ответственное за назначение

и предоставление

информации

1 Ежемесячная доплата к пенсии

Граждане, замещавшие муниципальные

должности и должности муниципальной службы)

Администрация

Аньковского сельского

поселения